MILKFOOD LIMITED

5th Floor, 91, Bhandari House, Nehru Place, New Delhi-110 019 Ph.: 26460670-4 / 26463773 Fax: 011-26460823

E-mail: milkfoodltd@milkfoodltd.com, Website: www.milkfoodltd.com CIN: L15201PB1973PLC003746 GST: 07AAACM5913B1ZY

13th November, 2021

MFL\SCY\2021 - 22 The Manager (Listing) The BSE Limited 1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building P J Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai-400 001

Sub: Newspaper Publication of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended September 30, 2021

Scrip Code No.: 507621

Dear Sir/Madam,

Pursuant to the Regulation 30 & 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations 2015 ("the Regulations"), please find enclosed herewith copy of the Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended September 30, 2021 published by the Company in the newspapers on 13th November, 2021.

You are requested to take the same on your records.

Thanking you,

For Milkfood Limited

Rakesh Kumar Thakur Company Secretary

Encl: As above



Fax: 0175-2380248

making provisions for drinking tap water to benefit around 39 lakh people.

I.P. ESTATE, NEW DELHI

DTC INVITES APPLICATION FOR **FOLLOWING GROUP-A & GROUP-B POSTS ON DEPUTATION BASIS**

S. Name of the Grade Pay (as per 6th P.C. Nos.* No. in Rs.) and pay matrix Post level in 7th PC **Posts** 1. Sr. Manager 6600/- (Pay Matrix Level 11) (Civil) 2. Sr. Manager 6600/- (Pay Matrix Level 11) (Elect.) 3. 4800/ (Pay Matrix Level 8) 05 Manager (Civil) 4800/ (Pay Matrix Level 8) Manager (Elect.)

*Nos. of post shown against the name of the post may change as per actual requirement.

Maximum age limit should not be exceeding 56 years as on the closing date of receipt of application. Complete details regarding eligibility criteria, application format etc. are available on the DTC website www.dtc.nic.in. Candidates fulfilling the eligibility criteria should send their application/bio data through proper channel as per the format available on the website of DTC, alongwith photocopy of the supporting documents, to Manager (PLD-I), Delhi Transport Corporation (DTC) Headquarters, I.P. Estate, New Delhi-110002. The last date of receipt of application is 10.12.2021. Application received after the last date or otherwise found incomplete will not be entertained.

CONSOLIDATED

Manager (PLD-I)

Pilot, Sonia meet amid Raj reshuffle talk

ASIAN NEWS INTERNATIONAL NEW DELHI. 12 NOVEMBER

head of a possible cabinet reshuffle in Rajasthan, Congress ☐ Leader Sachin Pilot met Congress interim President Sonia Gandhi on Friday and discussed the political situation in the state.

He met Congress president a day after Rajasthan Chief Minister Ashok Gehlot's meeting with the high command. While speaking to the media after the meeting, Pilot said, "I have shared my views with her. It is good that she is taking feedback from everyone. It is important to make sure that Congress retain power in Rajasthan." Pilot hoped that the party members who have worked to build the bridge of faith between the party and the common man should get rewarded with posts so that other members of the party get motivated to work for

the welfare of the people. "I believe that those members of the party who have struggled during the BJP regime, by holding protests and raised issues concerning the common man, even got beaten up on the streets, should get respect in the party with a reputed post to work hard-

Form No. 3 See Regulation- 15 (1)(a)]/16(3) DEBTS RECOVERY TRIBUNAL, DELHI(DRT3) 4th Floor, Jeevan Tara Building, Parliament Street, New Delhi-

Case No. OA/139/2021 Summons under sub- section (4) of section 19 of the Act, read with sub-rule (2A) of rule 5 of the Debt Recovery Tribunal (Procedure) Rules, 1993. Exh No. 3676

ICICI BANK LIMITED. DEEPAK CHAND AND ORS.

(1) DEEPAK CHAND AND ORS D/W/S/O- MR SUNDER LAL SHARMA B-6/207, PKT-6, SEC-17, ROHINI, North West, DELHI-

Also At: FLAT NO D-1601, 16th FLOOR, SKY TECH COLOURS, PLOT NO GH-01/C, SEC-10, GREATER NOIDA, UP-201307, (2) SMT SHRADHA B- 6/207, PKT- 6, SEC- 17, ROHINI, DELHI- 110085

Also At: FLAT NO D-1601, 16th FLOOR, SKY TECH COLOURS, PLOT NO GH-01/C, SEC-10, GREATER NOIDA, UP- 201307. SUMMONS

WHEREAS, OA/1274/2019 was listed before Hon'ble Presiding Officer/Registrar on 30/10/2021. WHEREAS, this Hon'ble Tribunal is pleased to issue summons/ notice on the said Application under section 19(4) of the Act, (OA) filed against you for recovery of debts of Rs.24,89,164.00/-(application along with copies of documents etc. annexed).

In accordance with sub-section(4) of section 19 of the Act, you, the defendants are directed as under:-(i) To show cause within thirty days of the service of summons as to why relief prayed for should not be granted:

(ii) To disclose particulars of properties or assets other than properties and assets specified by the applicant under serial number 3A of the original application; (iii) You are restrained from dealing

with or disposing of secured assets or such other assets and properties disclosed under serial number 3A of the original application, pending hearing and disposal of the application for attachment of properties;

(iv) You shall not transfer by way of sale, lease or otherwise, except in the ordinary course of his business any of the assets over which security interest is created and / or other assets and properties specified or disclosed under serial number 3A of the original application without the prior approval of the Tribunal;

(v) You shall be liable to account for the sale proceeds realised by sale of secured assets or other assets and properties in the ordinary course of business and deposit such sale proceeds in the account maintained with the bank or financial institutions holding security interest over such assets. You are also directed to file the written statement with a copy thereof furnished to the applicant and to appear before Registrar on 20/12/2021 at 10:30 A.M. failing which the application shall be heard and decided in your absence.

Due to ongoing Pandemic situation, all the matters will be taken up through Video Conferencing and for that purpose: - (i) All the Advocates/Litigants shall download the Cisco Webex application/software; (ii) Meeting ID and Password for the next date of hearing qua cases to be taken by Registrar/ Recovery Officer-1/and Recovery Officer-II shall be available one day prior to the next date at DRT Official Portal i.e. drt.gov.in under the Public Notice Head. (iii) In any exigency qua that, the Advocates/ Litigants can contact the concerned official at Ph. No. 23748469. NOTICE BE PUBLISH IN THE STATESMAN (ENGLISH) AND JANSATTA (HINDI) COVERING NCR DELHI.

Given under my hand and the seal of this Tribunal on this date: 02/11/2021.

Signature of the Officer Authorised to issue summons

er for the party," he said.

Underscoring the fact that Congress interim president is evaluating the performance of the party in the state and party workers connect with people, Pilot said that he has put forward his points with Sonia Gandhi regarding the political situation in the state.

"Very briefly we discussed the Rajasthan politics, organization. I have put my points to Sonia Gandhi regarding the political situation of Rajasthan. I am happy that the Congress president is taking interest in Rajasthan. Taking feedback from Rajasthan," Pilot added.

He further said that Sonia Gandhi is also constantly seeking feedback on what needs to be done from the committee consisting of Ajay Maken and KC Venugopal which was formed a year ago.

When asked about cabinet expansion, he said, "If there is need of change in government at the right time, AICC, General Secretary in-charge Ajay Maken will take appro-

priate decision regarding Rajasthan."

The Congress leader further added that he wants to change the trend of Rajasthan by winning the next Assembly election. "Less than two years are left for Rajasthan Assembly polls, we want to strengthen the organisation for it. we should fight strongly and change the trend of one-time BJP and one-time Congress. It's essential to form government in 2023 again. We need to focus on how to get re-elected in Rajasthan. The party will take decisions keeping experience, creditability, regional balance, caste com-

Congress is considering to implement "one leader-one post" policy.

binations in mind," he added.

Rajasthan CM Ashok Gehlot on Thursday said that the Congress' high command will decide on the Cabinet reshuffle in Rajasthan. Gehlot met Congress interim President Sonia Gandhi at 10 Janpath yesterday. The meeting had lasted for almost an hour.

IMPORTANT NOTICE

Centre to give Rs 1,882 cr to UP for providing tap water connections: A year before Assembly elections, the Centre on Friday approved 735 schemes to the tune of Rs 1,882 crore for

All these schemes would cover nearly 4.03 lakh rural households in 1262 villages of 33

districts in the state benefiting more than 39 lakh people in the state, said a senior officer

It is notified for the information of all concerned that train no 02454/02453 New Delhi - Ranchi - New Delhi Rajdhani Special will run on diverted route via Pt. Deen Dayal Upadhyaya Jn. - Garhwa Road - Tori - Lohardaga instead of Pt. Deen Dayal Upadhyaya Jn. - Garhwa Road - Tori - Barkakana - Muri on following dates from New Delhi and Ranchi Stations respectively:-

Train No. & Name	Station From	Effective Date	Trips			
02454 New Delhi- Ranchi Rajdhani Special	New Delhi	17.11.21, 24.11.21, 01.12.21, 08.12.21, 15.12.21, 22.12.21, 29.12.21, 05.01.22, 12.01.22, 19.01.22, 26.01.22, 02.02.22, 09.02.22, 16.02.22, 23.02.22, 02.03.22 & 09.03.22				
02453 Ranchi- New Delhi Rajdhani Special	Ranchi	18.11.21, 25.11.21, 02.12.21, 09.12.21, 16.12.21, 23.12.21, 30.12.21, 06.01.22, 13.01.22, 20.01.22, 27.01.22, 03.02.22, 10.02.22, 17.02.22, 24.02.22, 03.03.22 & 10.03.22	17			

Note: - Stoppage at Barkakana will be skipped on above dates.

For any kind of information, passengers are advised to contact RailMadad Helpline No. 139 or may visit Indian Railways website https://enquiry.indianrail.gov.in or NTES App.

All norms of the State and Central Government regarding COVID-19, may please be followed in the trains and at the Railway stations. All other precautions associated with COVID-19 should also be ensured.

Visit RailMadad Website :-RailMadad Helpline No. 139

of the Jal Shakti Ministry. sns

www.railmadad.indianrailways.gov.in



Download RailMadad app.

SERVING CUSTOMERS WITH A SMILE

[See Regulation- 15 (1)(a)]/16(3) DEBTS RECOVERY TRIBUNAL,

DELHI (DRT3) 4th Floor, Jeevan Tara Building, Parliament Street, New Delhi-110001

Form No. 3

Case No. OA/145/2021 Summons under sub- section (4) of section 19 of the Act, read with sub-rule (2A) of rule 5 of the Debt Recovery Tribunal (Procedure) Rules, 1993. Exh No. 3675

ICICI BANK LIMITED. AKEELUDDIN AND ORS.

(1) AKEELUDDIN AND ORS. D/W/S/O- SH VAKEELUDDIN B-176, GALI NO 1, KABIR NAGAR, NEAR BILAL MASJID, GOKALPUR EAST, DELHI-

Also At: FLAT NO 1804, 18 TH FLOOR, TOWER H. FUTURE ESTATE . PLOT NO GH 16 E, SEC-1, GREATER NOIDA, NOIDA-

(2) SMT SHAHNOOR VEGAM WIO SH AKEELUDDIN, B- 176, GALI NO 1, KABIR NAGAR. NEAR BILAL MASJID, GOKALPUR, DELHI- 110094 Also At: FLAT NO 1804, 18 TH FLOOR, TOWER H, FUTURE ESTATE, PLOT NO GH 16 E. SEC-1, GREATER NOIDA, NOIDA- 201307 (3) M/S FUTURE WORLD GREEN HOMES PVT LTD REGD

OFFICE AT PLOT NO GH- 16 E. SEC- 1, GREATER NOIDA-

WHEREAS, OA/145/2021 was listed before Hon'ble Presiding Officer/Registrar on 30/10/2021, WHEREAS, this Hon'ble Tribunal is pleased to issue summons/ notice on the said Application under section 19(4) of the Act, (OA) filed against you for recovery of debts of Rs.34,96,071.00/-(application along with copies of documents etc. annexed).

In accordance with sub-section(4) of section 19 of the Act, you, the defendants are directed as under:-(i) To show cause within thirty days of the service of summons as to why relief prayed for should not be

(ii) To disclose particulars of properties or assets other than properties and assets specified by the applicant under serial number 3A of the original application;

(iii) You are restrained from dealing with or disposing of secured assets or such other assets and properties disclosed under serial number 3A of the original application, pending hearing and disposal of the application for attachment of properties;

(iv) You shall not transfer by way of

sale, lease or otherwise, except in the ordinary course of his business any of the assets over which security interest is created and / or other assets and properties specified or disclosed under serial number 3A of the original application without the prior approval of the Tribunal;

(v) You shall be liable to account

for the sale proceeds realised by sale of secured assets or other assets and properties in the ordinary course of business and deposit such sale proceeds in the account maintained with the bank or financial institutions holding security interest over such assets. You are also directed to file the written statement with a copy thereof furnished to the applicant and to appear before Registrar on 20/12/2021 at 10:30 A.M. failing which the application shall be heard and decided in your

Due to ongoing Pandemic situation, all the matters will be taken up through Video Conferencing and for that purpose: - (i) All the Advocates/Litigants shall download the Cisco Webex application/software; (ii) Meeting ID and Password for the next date of hearing qua cases to be taken by Registrar/ Recovery Officer-1/and Recovery Officer-II shall be available one day prior to the next date at DRT Official Portal i.e. drt.gov.in under the Public Notice Head. (iii) In any exigency qua that, the Advocates/ Litigants can contact the concerned official at Ph. No. 23748469. NOTICE BE PUBLISH IN THE STATESMAN (ENGLISH) AND JANSATTA (HINDI) COVERING NCR DELHI. Given under my hand and the

seal of this Tribunal on this date: 02/11/2021. Signature of the Officer

Authorised to issue summons

MILKFOOD LIMITED

CIN: L15201PB1973PLC003746

Registered Office: P.O. Bahadurgarh -147021; Distt.: Patiala (Punjab); Tel: 011-26420670-74; Fax: 011-26420823 E-mail: milkfoodltd@milkfoodltd.com; Website: www.milkfoodltd.com

UNAUDITED STANALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS

STANDAL ONE

FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2021

Rs. In Lakhs)

		STANDALONE							CONSOLIDATED					
-		Quarter Ended			Half Yes	ar ended	Year Ended	Quarter Ende		led	Half Ye	Half Year ended		
SI.	Particulars	30.09.2021	30.06.2021	30.09.2020	30.09.2021	30.09.2020	31.03.2021	30.09.2021	30.06.2021	30.09.2020	30.09.2021	30.09.2020	31.03.2021	
HO.		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	
		1	2	3	4	5	6	1	2	3	4	5	6	
1	Income from operations				-									
	(a) Revenue from operations	6,169	7,102	7,631	13,271	15,661	36,791	6,169	7,102	7,631	13,271	15,661	36,791	
	(b) Other income	283	9	16	292	32	39	283	9	16	292	32	39	
	Total income	6,452	7,111	7,647	13,563	15,693	36,830	6,452	7,111	7,647	13,563	15,693	36,830	
2	Expenses		F-73714-71-5-45	30,000	100000000	10-11-01-0-0-0					0.000.000	100000000000000000000000000000000000000		
	(a) Cost of materials consumed	4,594	5,058	5,229	9,651	12,299	28,317	4,594	5,058	5,229	9,651	12,299	28,317	
	(b) Changes in inventories of finished goods, work-in-	200	-00	70	7970	200		100	Fig.	270	100000000000000000000000000000000000000		- 15% of	
	progress and stock-in-trade	379	957	984	1,336	599	2,468	379	957	984	1,336	599	2,468	
	(c) Employee benefits expense	553	516	491	1,069	1,020	2,131	553	516	491	1,069	1,020	2,131	
	(d) Finance cost	186	186	219	372	445	821	186	186	219	372	445	821	
	(e) Depreciation and amortisation expense	104	223	223	327	441	875	104	223	223	327	441	875	
	(f) Other expenses	386	335	332	721	705	1,892	386	335	332	721	705	1,892	
	Total expenses	6,202	7,275	7,478	13,476	15,509	36,504	6,202	7,275	7,478	13,476	15,509	36,504	
3	Profit before Taxes (1-2)	250	(164)	169	87	184	326	250	(164)	169	87	184	326	
4	Tax expense	Transition .	(VELVE) CO		1000	50000	592/324	5650000	100 - 100	365555		55C-100	100000	
	a) Current Tax	22	*	41	22	48	71	22		41	22	48	71	
	b) Adjustment of tax related to earlier period	-					2				*		2	
	c) MAT credit recognition	(22)	20		(22)		(63)	(22)			(22)		(63)	
	d) Deferred Tax Charges / (credit)						72						72	
	Total tax expenses			41		48	82			41	-	48	82	
5	Net Profit / (Loss) for the period (3 ± 4)	250	(164)	128	87	136	244	250	(164)	128	87	136	244	
6	Other Comprehensive Income / (Loss)			7,504,7055		111-02-102				110-01000				
	Items that will not be reclassified to profit or (loss)	(23)	20	7	(3)	13	(9)	(23)	20	7	(3)	13	(9)	
7	Net Profit / (Loss) after tax (5 ± 6)	227	(144)	135	84	149	235	227	(144)	135	84	149	235	
8	Paid-up Equity Share Capital (Face Value of the Share is Rs.10/- each)	489	489	489	489	489	489	489	489	489	489	489	489	
9	Other equity			10071000		22.41.213	11,904				10-71-01	100000000		
10	Earnings per share (of Rs. 10/- each) (not annualised):													
	(a) Basic	5.12	(3.35)	2.62	1.77	2.78	4.98	5.12	(3.35)	2.62	1.77	2.78	4.98	
	(b) Diluted	5.12	(3.35)	2.62	1.77	2.78	4.98	5.12	(3.35)	2.62	1.77	2.78	4.98	

(Rs. In Lakhs)

STANDALONE AND CONSOLIDATED STATEMENT OF

ASSETS AND LIABILITIES AS AT 31 MARCH 2021

	STAND	ALONE	CONSOLIDATED		
Particulars	As at 31 Mar, 2021	As at 31 Mar, 2020	As at 31 Mar, 2021	As at	
	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	
ASSETS	(Madriad)	(Muditud)	(Addition)	(Addition)	
Non-current assets					
Property, plant and equipment	18,138	18,092	18,138	18,092	
Capital work in progress	365	156	365	156	
Right -of -use -assets	21	66	21	66	
Biological assets	203	239	203	239	
Financial assets	200		0	200	
- Investments	3	3	2	2	
- Trade receivable	12	93	12	93	
- Deposit, loans & advances	89	114	89	114	
Other non-current assets	1,066	1,077	1,066	1,077	
Total non - current assets		19,840	19,896	19,839	
Current assets	10,007	15,540	15,050	10,000	
Inventories	2,018	3,281	2,018	3,281	
Financial assets	2,010	3,201	2,010	3,201	
- Trade receivables	5,961	5.327	5,961	5,327	
- Loans	41	16	41	16	
- Cash and cash equivalents	41	92	4	92	
- Others	35	90	35	90	
Other current assets	2,098	2,292	2,098	2,292	
Current tax assets (net)	12	11	2,090	2,292	
Total Current Assets		11,109	10000	1000	
TOTAL ASSETS	30,066		10,169	11,109 30,948	
EQUITY AND LIABILITIES	30,000	30,949	30,065	30,946	
Shareholders' funds					
	489	489	489	489	
Equity share capital		9505 F 5100 E 51			
Other equity	11,499	11,415	11,497	11,413	
Total Equity	11,988	11,904	11,986	11,902	
Non-current liabilities Financial liabilities					
	4.055	4 577	1.055	4 677	
Borrowings Other financial liabilities	1,355	1,577	1,355	1,577	
- Other financial liabilities - Lease liabilities	7,293	7,293	7,293 16	7,293	
Deffered tax liabilities (net)	16	45		45	
\$ 75 CO S CO	998 196	998	998 196	998 174	
Provisions Total Non - Current Liabilities					
	9,858	10,087	9,858	10,087	
Current liabilities Financial liabilities					
	4.004	4 000	4.004	4.000	
- Borrowings	4,984	4,666	4,984	4,666	
- Lease laibilities		23		23	
- Trade payable					
Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises	46	17	46	17	
Total outstanding dues of creditors other than above	1,986	2,781	1,986	2,781	
- Other financial liabilities	951	1,216	951	1,216	
Other current liabilities	117	83	118	84	
Provisions	136	172	136	172	
Total Current Liabilities		8,958	8,221	8,959	
TOTAL FOLITY & LIABILITIES		30,949	30.065	30 948	

TOTAL EQUITY & LIABILITIES

30,066

30,949

30,065

30,948

NOTES:

Place: New Delhi

Date: 12th November, 2021

- The unaudited standalone and consolidated financial results of the Company have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on November 12, 2021. The statutory auditors have carried out limited review under regulation 33 of the SEBI (Listed Obligations and Disclosure Requirement) Regulation, 2015 and expressed an modified
- 2 The financial results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended by the Companies (Indian Accounting Standards) (Amendment) Rules, 2016. 3 The group company is operating under a single segment i.e., "Dairy Products - comprising Ghee, Milk
- Powder, Casein & Whey Powder" and therefore there are no reportable segments as per IND AS-108 "Operating Segment".
- Contingent Liabilities Claims against the company not acknowledged as debts Rs. 78 Lacs as certified by the management. 5 Deferred tax Liability /Assets, provision for non-moving inventories is recognized at the year end.
- 6 Trade receivables/payable/advance to suppliers & security deposits(received & made) balances are confirmed at the year end. The classification of these balances as current/non-current are certified by the management. In the opinion of the management trade receivables, trade payables, advance to suppliers/employees and security deposits are good for recovery/payment.
- The company has taken a view on the basis of technical advice that plant in the dairy industry use noncorrosive raw materials, the expected life of the plant and machinery should be 35 years against which the company is providing depreciation on the basis of 20 years of life.
- 8 The calculation for financial year 2016-17 onwards on the basis of 35 years, expected life has resulted into excess depreciation of Rs. 6.98 Crores. The amount of net diminution in the value of certain plant and machinery amounts to Rs. 4.26 Crore. The company has taken the excess depreciation of Rs. 2.72 Crores in the current year profit and loss accounts. Thus according to IND AS-8 the reserves and assets of the company are over stated by the said sum.
- 9 The outbreak of Covid-19 pandemic has caused significant disturbance and slowdown of economic activities globally. The lockdowns ordered by most of the State Government have resulted in slow down in economic activities and also the business operations of the Company in terms of sales and production. The Revenue from operations for the half year ended 30.09.2021 has fallen by Rs. 2390 Lacs resulting in decline in the Profits before tax by Rs. 97 Lacs as compared to the corresponding figures of half year ending 30.09.2020. The management has considered the effects that has resulted from the pandemic on the generation of revenue, stocks, recoverabilty of Trade Receivables and carrying value of the assets . Based on the current indicators of future economic conditions and company engaged in dairy business (essential services), the management expects to generate sufficient revenue, recover the receivables and dispose of stocks. The management is closely monitoing the situation regarding any material changes in future economic conditions. Given the uncertainties, the final impact on Company's ability to recover assets in future may differ from that estimated as at the date of approval of these financial results. The Production Capacity of one plant remained under utililized due to less demand of Bulk Pack - Ghee on account of Covid 19 pandemic. Manangement is of the view that this is the temporary phase and the plant will be substantially utilized for generating revenue when the demand of Bulk Pack - Ghee increases in the subsequent quarters as the pandemic situation improves. The revenues have started improving in the recent months.
- 10 Goods and Service Tax Department is generally verifying the transaction of the dealers vis input tax credit. In this regard, they have also carried out the verification of ITC of Four Dealers. The company has been cooperating in the investigating proceedings and has partially deposited a sum of Rs. 16.27 Crores as Tax voluntarily under protest in the previous year. Legally the company has been advised of its success as the entire payment to the dealers is made through banking channels for purchases. The amount paid to the department under protest is shown as GST recoverable. Company has not received any show cause notice in this regard.
- 11 Other Income includes interest of Rs. 26.91 Lakhs receivable from the party on account of settlement arrived subsquent to the date of financial results.
- 12 Previous period figures have been recast/regrouped/reclassified wherever necessary to make them comparable with those of current period.

For and on behalf of Board of Directors

(K.K. Kohli) Director DIN:00127337

epaper.thestatesman.com

ਸ਼. ਲੱਛਮਣ ਸਿੰਘ ਗਿੱਲ ਨੇ ਕੇਵਲ ਵਿੱਗ ਦੇ ਸੂਝਾਅ ਤੇ ਪੰਜਾਬੀ ਲਾਗੂ ਕੀਤੀ

'ਆਪ' ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਬਣਨ ਬਾਅਦ ਹੀ ਪੰਜਾਬ ਮੁੜ ਖੁਸ਼ਹਾਲ ਹੋਵੇਗਾ : ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ

ਪ੍ਰਚਾਰਕ ਸਾਬਕਾ ਆਈ.ਜੀ. ਡਾ. ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਬਣਨ ਬਾਅਦ ਹੀ ਪੰਜਾਬ ਮੜ ਖਸ਼ਹਾਲ ਵਿਕਾਸ ਦੇ ਰਾਹ 'ਤੇ ਤੁਰੇਗਾ ਤੇ ਬਾਕੀ ਰਾਜਾਂ ਲਈ ਰੋਲ ਮਾਡਲ ਬਣੇਗਾ। ਇਕ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੁਲਾਕਾਤ ਵਿਚ ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਕਾਂਗਰਸ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ 'ਕੈਪਟਨ' ਹੀ ਬਦਲਿਆ ਪਾਰਟੀਆਂ ਹੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹਨ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੋਸ਼ੀਆਂ ਨੂੰ ਬਚਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਹੈ, ਬਾਕੀ ਸਾਰਾ ਤਾਨਾ-ਬਾਣਾ ਉਂਝ ਹੀ ਹੈ।ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਚਰਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਚੰਨੀ ਦੇ ਕੁਝ ਮਹੀਨਿਆਂ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਲ ਵਿਚ ਦਲਿਤਾਂ ਦਾ ਕੁਝ ਸੰਵਰ ਨਹੀਂ ਸਕਦਾ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਬਣਾਉਣੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਜਾਵੇਗਾ।ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਦਿੱਲੀ ਦੇ ਬੇਰੁਜ਼ਗਾਰੀ ਨੂੰ ਦੂਰ ਕਰਨ ਦੇ ਉਪਰਾਲੇ ਸਮੱਚੇ ਪੰਜਾਬ ਅੰਦਰ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਦੀ ਲਹਿਰ ਨੂੰ ਭਰਵਾਂ ਹੁੰਗਾਰਾ ਹੀ ਰੇਤ, ਸ਼ਰਾਬ, ਕੇਬਲ, ਲੈਂਡ, ਦੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਕਨਵੀਨਰ ਸ੍ਰੀ ਅਰਵਿੰਦ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਨੂੰ ਬਚਾਉਣ ਮਿਲ ਰਿਹਾ ਹੈ, ਲੋਕ ਮਨ ਬਣਾ ਚੁੱਕੇ ਡਰੱਗਜ਼,ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਆਦਿ ਮਾਫੀਆਂ ਕੇਜਰੀਵਾਲ ਨੇ ਆਪਣਾ ਧਿਆਨ ਪੰਜਾਬ ਲਈ 'ਆਪ' ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਲਿਆਉਣਾ ਸੀ। ਪਰ ਅਗਲੇ ਹੀ ਸਾਲ 1967 ਹਨ ਕਿ 'ਆਪ' ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਬਣੇਗੀ। ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ 'ਆਪ' ਦੀ ਲਹਿਰ ਨੂੰ ਮੱਦੇਨਜ਼ਰ ਹੀ ਕਾਂਗਰਸ ਚੰਨੀ ਨੂੰ ਆਮ ਵਿਅਕਤੀ ਵਜੋਂ ਵਿਚ ਮਿਲੇ ਹੋਏ ਹਨ ਅਤੇ ਮਿਲ ਕੇ ਹੀ ਮੁਕੰਮਲ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹੈ। ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਲਈ ਇਕ ਮੌਕਾ 'ਆਪ' ਨੂੰ ਦਿਓ।

ਦੀ ਸਰਪਸਤੀ ਕਰਕੇ ਹੀ ਇੰਹ

ਨੂੰ ਰੰਗਲੇ ਪੰਜਾਬ ਤੋਂ ਨਸ਼ਿਆਂ ਵਾਲਾ ਨੂੰ ਜੇਲ੍ਹਾਂ ਵਿਚ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।ਉਨ੍ਹਾਂ ਪੰਜਾਬ ਬਣਾ ਦਿੱਤਾ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਅਜੇ ਤੱਕ ਤਾਂ ਸਰਕਾਰਾਂ

ਉਹਨਾਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਮਾਫੀਆ ਰਾਜ ਹੈ, ਇਸ ਲਈ ਕਿਸਾਨਾਂ ਦੇ ਮਸਲਿਆਂ ਦੇ ਖ਼ਾਤਮੇ ਲਈ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਨੂੰ ਗੰਭੀਰਤਾ ਨਾਲ ਹੱਲ ਕੀਤਾ ਪੇਸ਼ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ। ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਪ੍ਤਾਪ ਚੋਣਾਂ ਲੜਦੇ ਰਹੇ ਹਨ। ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗ੍ਰੰਥ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਬਿਜਲੀ ਦੇ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਲੋਕ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੀ ਬੇਅਦਬੀ ਕੋਟਕਪੁਰਾ ਘਰੇਲੂ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਲਈ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ

ਕੇਜਰੀਵਾਲ ਸਾਹਿਬ 600 ਫਰੀ ਯੂਨਿਟਾਂ ਤੌਰ 'ਤੇ ਬਹੁਤ ਜਾਗਰੂਕ ਹੋ ਚੁੱਕੇ ਹਨ, ਅਤੇ ਬਹਿਬਲ ਕਲਾਂ ਵਿਚ ਪੁਲਿਸ ਦੀ ਗਰੰਟੀ ਦੇ ਚੁੱਕੇ ਹਨ ਤੇ 2^{7} ਘੰਟੇ ਨਹੀਂ ਆਉਣ ਵਾਲੇ।ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਬਣਾਈ 'ਸਿਟ' ਦੇ ਮੁਖੀ ਰਹੇ ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਗਰੰਟੀ ਦੇ ਚੁੱਕੇ ਹਨ।ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਪਿਛਲੇ 20 ਸਾਲਾਂ ਵਿਚ ਕਾਂਗਰਸ ਅਤੇ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਵਪਾਰੀਆਂ ਨਾਲ 10 ਵਾਅਦੇ ਕੀਤੇ ਅਕਾਲੀ ਦਲ (ਬਾਦਲ) ਅਤੇ ਭਾਜਪਾ ਲੌਕਾਂ ਨੂੰ ਇਨਸਾਫ਼ "ਆਪ' ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਜਾ ਚੁੱਕੇ ਹਨ। ਦਿੱਲੀ ਮਾਡਲ ਬਾਰੇ ਦੀਆਂ ਗਠਜੋੜ ਸਰਕਾਰਾਂ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਬਣਨ ਬਾਅਦ ਤੁਰੰਤ ਮਿਲੇਗਾ, ਦੋਸ਼ੀਆਂ ਹਰੇਕ ਨੂੰ ਪਤਾ ਹੀ ਹੈ ਕਿਵੇਂ ਦਿੱਲੀ ਵਿਚ ਸਿਹਤ ਸਹੁਲਤਾਂ ਮਿਲਦੀਆਂ ਹਨ ਤੇ ਹਰ ਮੈਡੀਕਲ ਟੈਸਟ ਫਰੀ ਹੈ, ਕਿ ਮਾਫੀਆ ਰਾਜ ਲਈ ਦੋਵੇਂ ਦੇ ਚਿਹਰੇ ਬੇਨਕਾਬ ਹੋ ਰਹੇ ਹਨ, ਕਿੰਝ ਦਵਾਈਆਂ ਮੁਫ਼ਤ ਮਿਲਦੀਆਂ ਹਨ। ਮੁਹੱਲਾ ਕਲੀਨਿਕਾਂ ਦੀ ਤਰਜ਼ 'ਤੇ ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ ਵੀ ਅਜਿਹੇ ਕਲੀਨਿਕ 'ਮਾਫੀਆ' ਦੈਂਤ ਦਾ ਰੂਪ ਧਾਰ ਗਿਆ । ਕਿਹਾ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਖੇਤੀ ਪ੍ਰਧਾਨ ਰਾਜ ਖੋਲ੍ਹਣ ਦੀ ਤਜ਼ਵੀਜ ਹੈ। ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਖੇਤਰ ਵਿਚ ਸੁਧਾਰ ਕਰਨ ਅਤੇ 'ਆਪ' ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਬਣਨ ਬਾਅਦ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਅਤੇ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਪ੍ਤਾਪ ਨੂੰ ਨੱਥ ਪਾ ਕੇ ਖ਼ਤਮ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਮੁੱਦਿਆਂ 'ਤੇ ਕੇਂਦਰਿਤ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਵਿਚ ਜਸਟਿਸ ਗੁਰਨਾਮ ਸਿੰਘ ਦੀ ਕਿ ਕਾਂਗਰਸ ਅਤੇ ਅਕਾਲੀ ਆਪਸ ਦੀਆਂ ਬੁਨਿਆਦੀ ਸਮੇਸਿਆਵਾਂ ਬਾਰੇ ਵਾਲਾ ਖੁਸ਼ਹਾਲ ਪੰਜਾਬ ਬਣੇਗਾ। ਇਸ ਸਿੰਘ ਗਿੱਲ ਨੇ ਕਾਂਗਰਸ ਦੀ

—ਜਤਿੰਦਰ ਮੋਹਨ ਵਿੱਗ ਸਰਕਾਰ ਬਣਾ ਲਈ। ਕੇਵਲ ਵਿੱਗ, ਗਿੱਲ ਦੇ ਨਿਕਟ

ਦੀ ਭੁਮਿਕਾ ਵਿਚ ਸਨ। ਅਲਗ

ਸਹਾਇਤਾ ਨਾਲ ਅਲਪਮਤ ਵਾਲੀ

ਮੁਸਕਰਾਹਟ, ਘੁੰਗਰਾਲੇ ਵਾਲ, ਜਿਸ ਸਵੇਰ ਦੀ ਹਵਾ ਦੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਧੀਮੀ ਗਤੀ ਵਾਲੇ ਅਤੇ ਠੰਡੇ ਜਾਪਦੇ ਸਨ।ਹੌਲੀ-ਹੌਲੀ ਪਰ ਤਾਜ਼ਾ ਅਤੇ ਠੰਡੇ। ਉਹ ਇਕ ਉਰਦੂ ਅਖ਼ਬਾਰ 'ਜਨਤਾ ਸੰਸਾਰ' ਰਾਜਨੀਤੀ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਵਿਚ ਵੀ ਰੈਫਰੀ ਦੀ ਵੀ ਪੇਰਨਾ ਦਿੱਤੀ।

ਪੰਜਾਬੀ ਸੂਬਾ ਬਣਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਵਿਚ ਜਿਹੜਾ ਵੱਡਾ ਕਦਮ ਚੁੱਕਿਆ ਹੌਲੀ ਉਹ ਮੁੜ ਪੁਰਾਣੇ ਰੰਗ ਵਿਚ ਨਜ਼ਰ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਵੀ ਉਹ ਸੱਤਾਧਾਰੀ 1966 ਵਿਚ ਪਹਿਲੀ ਸਰਕਾਰ ਸੀ, ਉਹ ਸੀ ਗਿੱਲ ਤੋਂ ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ ਆਉਣ ਲੱਗੇ। ਜਸਟਿਸ ਗੁਰਨਾਮ ਸਿੰਘ ਦੀ ਬਣੀ ਪੰਜਾਬੀ ਭਾਸ਼ਾ ਲਾਗੂ ਕਰਾਉਣ ਦਾ ਸੁਝਾਉ। ਮਹੰਤ ਰਾਮ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਦਾਸ ਉਸ ਕੋਟ ਬਾਦਲ ਖਾਂ ਵਿਚ 9 ਸਤੰਬਰ 1929 ਸਮੇਂ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਸਿੱਖਿਆ ਮੰਤਰੀ ਸਨ। ਨੂੰ ਹੋਇਆ ਸੀ।ਪਿੰਡ ਵਿਚ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕੁੰਵਰ ਵਿਜੇ ਪ੍ਤਾਪ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕੀਤਾ ਹੋਇਆ ਹੈ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਭ੍ਰਿਸ਼ਟਾਚਾਰ ਮੁਕੰਤ, ਅਮਨ-ਸ਼ਾਂਤੀ ਸਰਕਾਰ ਦਾ ਸਾਥ ਛੱਡ ਕੇ ਲੱਛਮਣ ਮਹੰਤ ਨੇ 13 ਅਪ੍ਰੈਲ 1968 ਨੂੰ ਪੰਜਾਬੀ ਪਰਿਵਾਰ ਤਾਂ ਸੀ ਹੀ, ਧਨ ਤੇ ਬਰਕਤਾਂ ਗੁਰਮੁਖੀ ਸਵਰੂਪ ਵਿਚ ਲਾਗੂ ਕਰਵਾ ਵੱਲੋਂ ਵੀ ਠੀਕ ਠਾਕ ਸਨ। ਉਹ ਹਰ ਦਿੱਤੀ। ਜਨਤਾ ਸੰਸਾਰ ਵੀ ਗੁਰਮੁੱਖੀ ਪ੍ਕਾਰ ਦੇ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਆਪਣਾ ਉਰਦੂ ਵਿਚ ਛੱਪਣ ਲੱਗਾ ਸੀ। ਬਾਕੀ ਅਖ਼ਬਾਰ ਪ੍**ਕਾਸ਼ਿਤ ਕਰਦੇ ਰਹੇ।**

—ਦੀਪਕ ਜਲੰਧਰੀ ਮਿੱਤਰਾਂ ਵਿਚੋਂ ਇਕ ਸਨ।ਇਨ੍ਹਾਂ ਦਿਨੀਂ ਪੱਤਰਕਾਰ ਜਦੋਂ ਗਿੱਲ ਸਾਹਿਬ ਨੂੰ ਕਈ ਸਮਕਾਲੀਨ ਪੱਤਰਕਾਰਾਂ 'ਚੋਂ ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ ਨਵੀਂ ਪਾਰਟੀ ਦਾ ਜਨਮ ਪ੍ਕਾਰ ਦੇ ਦੋਸ਼ ਲਗਾਉਣ ਦੀ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ ਕੇਵਲ ਵਿੱਗ ਆਪਣੇ ਖ਼ਾਸ ਅੰਦਾਜ਼ ਹੋਇਆ। ਉਹ ਸੀ ਜਨਤਾ ਪਾਰਟੀ। ਕਰਦੇ ਤਾਂ ਕੇਵਲ ਵਿੱਗ ਯਥਾਰਥ ਦੇ ਲਈ ਜਾਣੇ ਜਾਂਦੇ ਸਨ। ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਇਕ ਦਹਾਕੇ ਬਾਅਦ 1977 ਵਿਚ ਅਸਲ ਰੂਪ ਨੂੰ ਸਾਹਮਣੇ ਲਿਆਉਂਦੇ ਹੋਏ ਉਹ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪਾਰਟੀ ਦੇ ਝਾਂਸੇ ਵਿਚ ਫਾਇਰਿੰਗ ਦੀਆਂ ਘਟਨਾਵਾਂ ਲਈ ਨਿਰਵਿਘਨ ਬਿਜਲੀ ਸਪਲਾਈ ਦੀ ਪਹਿਰਾਵਾ, ਚਿਹਰੇ 'ਤੇ ਠਹਿਰੀ ਹੋਈ ਅਪਾਤਕਾਲ ਤੋਂ ਬਾਯਅਦ ਸਾਰਿਆਂ ਵੀ ਗਿੱਲ ਦੇ ਗੁਣਾਂ ਨੂੰ ਉਭਾਰਨ ਦੀ ਦਲਾਂ ਨੂੰ ਮਿਲਾ ਕੇ ਜਿਹੜਾ ਦਲ ਸਿਰਤੋੜ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ ਕਰਦੇ ਰਹੇ।ਰਾਜਨੀਤੀ ਬਣਿਆ ਸੀ ਉਸ ਦਾ ਨਾਮ ਵੀ ਜਨਤਾਂ ਦੇ ਉਸ ਸਮੇਂ ਦੇ ਰੂਪ ਨੂੰ ਵਿੱਗ ਸਾਹਿਬ 'ਤੇ ਸਮਾਚਾਰ ਅਤੇ ਸਨਸਨੀਖੇਜ ਪਾਰਟੀ ਹੀ ਰੱਖਿਆ ਗਿਆ। ਕੇਵਲ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਜਾਣਦੇ ਸਨ ਪਰ ਉਹ ਚਾਹੁੰਦੇ ਕਹਾਣੀਆਂ ਲੱਭਣ ਲਈ ਦੌੜਦੇ ਵਿੱਗ ਨੇ ਲੱਛਮਣ ਸਿੰਘ ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਸਨ ਕਿ ਗਿੱਲ ਸਾਹਿਬ ਜਿਸ ਪ੍ਕਾਰ ਵਿਰੁੱਧ ਸੰਘਰਸ਼ ਕਰਦੇ ਮਹਿਸੂਸ ਹੁੰਦੇ ਭੱਜਦੇ ਦਿਖਾਈ ਦਿੰਦੇ ਸਨ, ਉਥੇ ਵਿੱਗ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਅਖ਼ਬਾਰ ਵਿਚ ਬਹੁਤ ਪਿੰਡਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਦੇ ਨਿਕਟ ਲਿਆ ਰਹੇ ੍ਰੰਚਾਰ ਦਿੱਤਾ ਸੀ। ਪਿੰਡਾਂ ਤੋਂ ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਹਨ ਉਹ ਸਿਲਸਿਲਾ ਜਾਰੀ ਰਹੇ। ਤੱਕ ਜੋ ਲਿੰਕ ਸੜਕਾਂ ਬਣਾਈਆਂ ਕਾਂਗਰਸ ਨੇ ਜਦੋਂ ਸਮਰਥਨ ਵਾਲਾ ਖਿੱਚ ਗਈਆਂ ਸਨ, ਉਹ ਸਾਰੀਆਂ ਗਿੱਲ ਦੀ ਲਿਆ ਤਾਂ ਸਰਕਾਰ ਧੜੰਮ ਕਰਕੇ ਡਿੱਗ ਸੰਸਾਰ' ਉਰਦੂ ਦੀ ਛੱਪਣ ਗਿਣਤੀ ਸਰਕਾਰ ਸਮੇਂ ਹੀ ਬਣੀਆਂ। ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਪਈ। ਇਥੇ ਹੀ ਨਹੀਂ ਫਿਰ ਗਿੱਲ ਦਾ ਦੇ ਮੁੱਖ ਸਿੰਪਾਦਕ ਤਾਂ ਸਨ ਹੀ ਲਿੰਕਰੋਡ'ਤੇ ਸਵਾਗਤੀ ਗੇਟਬਣਾਉਣ ਦੇਹਾਂਤ ਵੀ ਹੋ ਗਿਆ। ਕੇਵਲ ਵਿੱਗ ਕੁਝ ਦਿਨਾਂ ਤੱਕ ਦੋਸਤ ਦੇ ਚਲੇ ਜਾਣ ਕੇਵਲ ਵਿੱਗ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਹਿੱਤਾਂ ਦੇ ਸ਼ੋਕ ਵਿਚ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨ ਦੇਖੇ ਗਏ। ਹੌਲੀ-

ਕੇਵਲ ਵਿੱਗ ਦਾ ਜਨਮ ਪਿੰਡ

4 ਦਸੰਬਰ 1992 ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਦੇਹਾਂਤ ਹੋ ਗਿਆ। ਕੁਝ ਦਿਨਾਂ ਤੱਕ ਇਹ ਵੀ ਕਹਿੰਦੇ ਰਹੇ। ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਵੀ ਪੱਤਰ ਅਖ਼ਬਾਰ ਪਾਠਕਾਂ ਦੀ ਨਜ਼ਰ ਤੋਂ ਦੂਰ ਲਿਖਦੇ ਰਹੇ। ਜਦ ਉਹ ਜਿੰਦਾ ਰਹੇ ਰਿਹਾ।ਅੰਤ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਬੇਟੇ ਜਤਿੰਦਰ ਮੋਹਨ ਕ੍ਰਾਂਤੀਕਾਰੀ ਹੀ ਬਣੇ ਰਹੇ। ਵਿੱਗ ਨੇ ਜਨਤਾ ਸੰਸਾਰ ਨੂੰ ਨਵਾਂ ਰੂਪ ਦੇ ਕੇ ਪ੍ਕਾਸ਼ਿਤ ਕਰਨਾ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰ ਦਿੱਤਾ। *ਵਿਸ਼ਲੇਸ਼ਕ ਅੱਡਾ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ, ਜਲੰਧਰ।* ਦੇਖਦੇ-ਦੇਖਦੇ ਇਹ ਮਾਸਿਕ ਪੱਤ੍ਰਿਕਾ

ਪੰਜਾਬੀ ਲੋਕ ਗਾਇਕਾਂ ਦੀ ਪਹਿਲੀ ਪਸੰਦ ਬਣ ਗਈ। ਕੇਵਲ ਵਿੱਗ ਦੇ ਨਾਮ 'ਤੇ ਇਕ ਐਵਾਰਡ ਵੀ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ, ਜੋ ਸਥਾਪਿਤ ਲੇਖਕਾਂ, ਗਾਇਕਾਂ, ਬੱਧੀਜੀਵੀਆਂ ਅਤੇ ਪੱਤਰਕਾਰਾਂ ਨੂੰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਕੇਵਲ ਵਿੱਗ ਪੱਤਰਕਾਰੀ ਵਿਚ ਗ਼ੈਰ ਬਰਾਬਰੀ ਅਤੇ ਛੁਆ-ਛਾਤ ਦੇ ਰਹੇ। ਦਲਿਤ ਸਮਾਜ ਦੇ ਲਈ ਉਹ ਹਮੇਸ਼ਾਂ ਜੁਝਦੇ ਨਜ਼ਰ ਆਏ। ਇਹ ਵੀ ਹਕੀਕਤ ਹੈ ਕਿ ਉਸ ਸਮੇਂ ਦੀ 'ਜਨਤਾ ਬਹੁਤ ਜ਼ਿਆਦਾ ਨਹੀਂ ਸੀ ਪਰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਵਿਚਾਰ ਰਾਜਨੀਤੀ ਥੇਮ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਹਿੱਲਾ ਜ਼ਰੂਰ ਦਿੰਦੇ ਸਨ।

ਲੱਛਮਣ ਸਿੰਘ ਗਿੱਲ ਦੀ ਮੌਤ ਪਾਰਟੀਆਂ ਅਤੇ ਸੱਤਾ ਦੇ ਲਈ ਜੁਝ ਰਹੀਆਂ ਪਾਰਟੀਆਂ ਦੇ ਖ਼ਿਲਾਫ਼ ਲੜਦੇ ਦੇਖੇ ਗਏ। ਹਾਲਾਤ ਵਿੱਗ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਵਿਰੁੱਧ ਹੋ ਗਏ ਸਨ ਪਰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਇਰਾਦਿਆਂ ਨੂੰ ਕੋਈ ਵੀ ਸੰਕਟ ਹਿੱਲਾ ਨਾ ਸਕਿਆ[ਂ] ਪੰਜਾਬੀ ਭਾਸ਼ਾ ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਲਾਗੂ ਨਾ ਹੋ ਸਕੀ। ਵਿੱਗ ਸਾਹਿਬ ਉਸ ਦੇ ਲਈ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਝੰਜੋੜਦੇ ਰਹੇ। ਭਾਸ਼ਾ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ

ਉੱਘੇ ਵਿਅੰਗਕਾਰ ਤੇ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਮੋਬਾ. 98764-48120

milkfood

ਮਿਲਕਫੂਡ ਲਿਮਟਿਡ

ਸੀ ਆਈ ਐਨ[:] ਐਲ 15201 ਪੀ ਬੀ 1973 ਪੀ ਐਲ ਸੀ 003746

ਰਜਿਸਟਰਡ ਆਫਿਸ: ਪੋਸਟ ਆਫਿਸ ਬਹਾਦੁਰਗੜ-147021; ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ : ਪਟਿਆਲਾ (ਪੰਜਾਬ), ਟੈਲੀਫੋਨ : 0175-2381404; ਫੈਕਸ :0175-2380248 E-mail: milkfoodltd@milkfoodltd.com, Website:www.milkfoodltd.com

30 ਸਤੰਬਰ, 2021 ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਈ ਤਿਮਾਹੀ ਅਤੇ ਅੱਧੇ ਸਾਲ ਦੇ ਬਿਨਾ ਆਡਿਟ ਕੀਤੇ ਸਟੈਂਡਅਲੋਨ ਅਤੇ ਕਨਸੋਲੀਡੇਟਿਡ ਵਿੱਤੀ ਨਤੀਜੇ

(ਰਪਏ ਲੱਖਾਂ ਵਿੱਚ)

ı								ਕਨਸੋਲੀਡੋਟਿਡ					
ड़ी	ਵੇਰਵੇ	ਤਿਮਾਹੀ ਸਮਾਪਤ ਹੋਈ			ਅੱਧਾ ਸਾਲ ਸਮਾਪਤ ਹੋਇਆ		ਸਾਲ ਸਮਾਪਤ ਹੋਇਆ	ਤਿਮਾਹੀ ਸਮਾਪਤ ਹੋਈ			ਅੱਧਾ ਸਾਲ ਸਮਾਪਤ ਹੋਇਆ		ਸਾਲ ਸਮਾਪਤ ਹੋਇਆ
		30.09.2021	30.06.2021	30.09.2020		30.09.2020	31.03.2021	30.09.2021	30.06.2021				
ł		(ਅਨਆਡਿਟਿਡ)	(ਅਨਆਡਿਟਿਡ)	(ਅਨਆਡਿਟਿਡ)	(ਅਨਆਡਿਟਿਡ)	(ਅਨਆਡਿਟਿਡ)	(ਆਡਿਟਿਡ)	(ਅਨਆਡਿਟਿਡ)	(ਅਨਆਡਿਟਿਡ)	(ਅਨਆਡਿਟਿਡ)	(ਅਨਆਡਿਟਿਡ)	(ਅਨਆਡਿਟਿਡ)	(ਅਾਡਿਟਿਡ)
		1	2	3	4	5	6	1	2	3	4	5	6
	ਆਪਰੇਸ਼ਨਾਂ ਤੋਂ ਆਮਦਨ												
	(a) ਆਪਰੇਸ਼ਨਾਂ ਤੋਂ ਰੈਵੀਨਿਉ	6,169	7,102	7,631	13,271	15,661	36,791	6,169	7,102	7,631	13,271	15,661	36,791
1	(b) ਹੋਰ ਆਮਦਨ	283	9	16	292	32	39	283	9	16	292	32	39
1	ਕੁਲ ਆਮਦਨ	6,452	7,111	7,647	13,563	15,693	36,830	6,452	7,111	7,647	13,563	15,693	36,830
1	ਬਰਚੇ ਬਰਚੇ	·					·						
١	(a) ਖਪਤ ਕੀਤੇ ਪਦਾਰਥਾਂ ਦੀ ਲਾਗਤ	4,594	5,058	5,229	9,651	12,299	28,317	4,594	5,058	5,229	9,651	12,299	28,317
1	(b) ਫਿਨਿਸ਼ਡ ਗੁਡਜ਼, ਚਾਲੂ ਕੰਮ ਅਤੇ ਸਟਾਕ	5	0.50	, and		(6)	6	l 1				<u>.</u>	
-1	ਇਨ ਟਰੇਡ ਦੀਆਂ ਇਨਵੈਨਟਰੀਆਂ ਵਿੱਚ							!					
-1	ਤਬਦੀਲੀਆ <u>ਂ</u>	379	957	984	1.336	599	2.468	379	957	984	1.336	599	2.468
-1	(c) ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੇ ਹਿਤਾਂ ਦੇ ਖਰਚੇ	553	516	491	1.069	1.020	2,131	553	516	491	1.069	1,020	2,131
	(d) ਵਿੱਤੀ ਲਾਗਤ	186	186	219	372	445	821	186	186	219	372	445	821
- 1	(e) ਘਿਸਾਈ ਅਤੇ ਰਿਣ ਮਕਤੀ ਦੇ ਖਰਚੇ	104	223	223	327	441	875	104	223	223	327	441	875
	(f) ਹੋਰ ਖਰਚੇ	386	335	332	721	705	1.892	386	335	332	721	705	1.892
	ਕੁਲ ਖਰਚੇ	6,202	7,275	7,478	13,476	15,509	36,504	6,202	7,275	7,478	13,476	15,509	36,504
	ਟੈਕਸਾਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲੋਂ ਆਮਦਨ (1-2)	250	(164)	169	87	184	326	250	(164)	169	87	184	326
	ਟੈਕਸ ਖਰਚੇ	250	(104)	100	U,	101	020	250	(104)	100	0,	101	520
	(a) ਚਾਲ ਟੈਕਸ	22	-	41	22	48	71	22	(-)	41	22	48	71
	(b) ਪਿਛਲੇ ਸਮੇਂ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਟੈਕਸ ਦੀ			-		-	2		1-1	_		-	2
	ਐਡਜਸਟਮੈਂਟ						-	1					·
	(c) ਐਮ ਏ ਟੀ ਕਰੈਡਿਟ ਰੀਕਗਨੀਸ਼ਨ	(22)	_	_	(22)		(63)	(22)	1-1	_	(22)		(63)
-1	(d) ਡੈਫਰਡ ਟੈਕਸ ਚਾਰਜ/(ਕਰੈਡਿਟ)	-	-	-	(22)	_	72	(22)	1-1	_	(22)	_	72
	ਕਲ ਟੈਕਸ ਖਰਚੇ	-	-	41	-	48	82	- 1		41	_	48	82
	ਖ਼ਾਲਸ ਮੁਨਾਫਾ/(ਹਾਨੀ) ਸਮੇਂ ਲਈ (3 <u>+</u> 4)	250	(164)	128	87	136	244	250	(164)	128	87	136	244
-1	ਹੋਰ ਵਿਆਪਕ ਆਮਦਨ/(ਹਾਨੀ)	250	(104)	120	U,	150	2	250	(104)	120	0,	150	2
- 1	ਆਈਟਮਾਂ ਜਿਹੜੀਆਂ ਲਾਭ ਜਾਂ ਹਾਨੀ ਲਈ									1			
	ਗੇਕਲਾਸੀਫਾਈਡ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ	(23)	20	7	(3)	13	(9)	(23)	20	7	(3)	13	(9)
	ਖਾਲਸ ਮੁਨਾਫਾ / (ਹਾਨੀ) ਟੈਕਸ ਪਿੱਛੋਂ (5±6)	227	(144)	135	84	149	235	227	(144)	135	84	149	235
۱,	ਪ ਇਕਵਿਟੀ ਸ਼ੇਅਰ ਪੂੰਜੀ (ਸ਼ੇਅਰ ਦੀ	489	489	489	489	489	489	489	489	489	489	489	489
1	ਫੇਸ ਵੈਲਿਉ 10/-ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ)	702	1 707	702	707	10/	702	70/	707	1 70/	107	107	707
١	ਹੋਰ ਇਕਵਿਟੀ		1				11,904	1 I					
	ਪਤੀ ਸ਼ੇਅਰ ਕਮਾਈਆਂ						11,207	1 1					
1	(10/–ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ)(ਐਨੁਅਲਾਈਜ਼ਡ ਨਹੀਂ):							1 1					
١	(107-ਰੁਪਟ ਪ੍ਰਤਾ) (ਅਨੁਅਲਾਟਾਜ਼ਡ ਨਹਾ) : (a) ਬੇਸਿਕ	5.12	(3.35)	2.62	1.77	2.78	4.98	5.12	(3.35)	2.62	1.77	2.78	4.98
	(ਬ) ਗਸਕ (b) ਡਾਈਲਿਊਟਿਡ	5.12	(3.35)	2.62	1.77	2.78	4.98	5.12	(3.35)	2.62	1.77	2.78	4.98

31ਮਾਰਚ 2021 ਨੂੰ ਐਸੇਟਸ ਅਤੇ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼ ਦਾ ਸਟੈਂਡਅਲੋਨ ਅਤੇ ਕਨਸੋਲੀਡੇਟਿਡ ਸਟੇਟਮੈਂਟ

		ਸਟੈਂਡਅਲੋਨ		ਕਨਸੋਲੀਡੇਟਿਡ				
		ਜਿਵੇਂ ਕਿ	ਜਿਵੇਂ ਕਿ	ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਜਿਵੇਂ ਕਿ				
ਵੇਰਵੇ		31 ਮਾਰਚ, 2021	31 ਮਾਰਚ, 2020	31 ਮਾਰਚ , 2021	31 ਮਾਰਚ, 2020			
-0-		(ਆਡਿਟਿਡ)	(ਆਡਿਟਿਡ)	(ਆਡਿਟਿਡ)	(ਆਡਿਟਿਡ)			
A	l ਐਸੇਟਸ	(9110100)	(MINDICO)	(7110100)	(7)10100)			
A	ਅਸਟਸ ਨੌਨ-ਕਰੰਟ ਐਸੇਟਸ							
1								
	ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ, ਪਲਾਂਟ ਅਤੇ							
	ਇਕਵਿ ਪਮੈਂਟ	18,138	18,092	18,138	18,092			
	ਚੱਲ ਰਹੇ ਵੱਡੇ ਕੰਮ	365	156	365	156			
	ਰਾਈਟ ਆਫ ਯੂਜ਼ ਐਸੇਟਸ	21	66	21	66			
	ਬਾਇਲੋਜੀਕਲ ਐਸੇਟਸ	203	239	203	239			
l '	ਫਿਨਾਂਸ਼ਲ ਐਸੇਟਸ			0				
	−ਇਨ ਵੈ ਸਟਮੈਂਟਸ	3	3	2	2			
	−ਟਰੇਡ ਰਿਸੀਵੇਬਲ	12	93	12	93			
	−ਡਿਪਾਜ਼ਿਟਸ,ਕਰਜੇਅਤੇ	89	114	89	114			
	ਐਡਵਾਂਸਿਜ							
	ਹੋਰ ਨਾਨ ਕਰੰਟ ਐਸੇਟਸ	1,066	1,077	1,066	1,077			
	ਕੁਲ ਨਾਨ ਕੰਰਟ ਐਸੇਟਸ	19,897	19,840	19,896	19,839			
	ਕੁੰਨ ਨਾਨ ਕਰਟ ਅਸਟਸ ਕਰੰਟ ਐਸੇਟਸ	19,097	19,640	19,696	19,639			
2				2010				
	ਇਨ ਵੈ ਨਟਰੀਜ਼	2,018	3,281	2,018	3,281			
	ਫਿਨਾਂਸ਼ਲ ਐਸੇਟਸ	200 20000	200	202 202	8 8 8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1			
	−ਟਰੇਡੂ ਰਿਸੀਵੇਬਲਜ਼	5,961	5,327	5,961	5,327			
	−ਕਰਜ਼ੇ	41	16	41	16			
	−ਨਕਦ ਅਤੇ ਨਕਦ							
	ਇਕਵੀਲੈਂਟਸ	4	92	4	92			
	ਹੋਰ	35	90	35	90			
	ਹੋਰ ਕਰੰਟ ਐਸੇਟਸ	2,098	2,292	2,098	2,292			
	ਚਾਲੂ ਟੈਕਸ ਐਸੇਟਸ (ਸ਼ੁੱਧ)	12	11	12	11			
	ਕੁਲ ਕਰੰਟ ਐਸੇਟਸ	10,169	11,109	10,169	11,109			
	ਕਲ ਐਸੇਟਸ	30,066	30,949	30,065	30,948			
В	ਇਕਵਿਟੀ ਐਂਡ	30,000	30,343	30,003	30,340			
В	ਾਟਯਾਵਟਾ ਅੰਡ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼							
	ਲਾ।ਟ।ਰਨ।ਟ।ਜ਼ ਸ਼ੇਅਰ ਹੋਲਡਰਜ਼ ਫੰਡਜ਼							
1		400	400	400	400			
	ਇਕਵਿਟੀ ਸ਼ੇਅਰ ਪੂੰਜੀ	489	489	489	489			
	ਹੋਰ ਇਕਵਿਟੀ	11,499	11,415	11,497	11,413			
	ਕੁਲ ਇਕਵਿਟੀ	11,988	11,904	11,986	11,902			
2	ਨੌਨ ਕਰੰਟ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼							
	ਫਿਨਾਂਸ਼ਲ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼				,			
	−ਕਰਜ਼ੇ	1,355	1,577	1,355	1,577			
	–ਹੋਰ ਫਿਨਾਂਸ਼ਲ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼	7,293	7,293	7,293	7,293			
l	−ਲੀਜ਼ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼	16	45	16	45			
	ਡੈਵਰਡ ਟੈਕਸ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼ (ਸ਼ੁੱਧ)	998	998	998	998			
	ਪਰੋਵੀਜ਼ਨਜ਼	196	174	196	174			
	ਜੋੜ ਨਾਨ ਕਰੰਟ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼	9,858	10,087	9,858	10,087			
3	ਕਰੰਟ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼	<i>3</i> ,0 <i>3</i> 0	10,087	3,030	10,087			
3	ਕਿਰਟ ਨਾ।ਟ।ਬਨ।ਟ।ਜ਼ ਫਿਨਾਂਸ਼ਲ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼							
l	BACONAUT GOVERNMENT PRODUCT BACONOS CONTRA	4.004	4.666	4.004	1.000			
	−ਕਰਜ਼ੇ - ਕਰਜ਼ੇ	4,984	4,666	4,984	4,666			
	ਲੀਜ਼ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼	_	23	-	23			
	−ਟਰੇਡ ਪੇਏਬਲ				[
1	ਕੁਲ ਆਊਟਸਟੈਂਡਿੰਗ				1			
	ਡਿਊਜ਼ ਆਫ ਮਾਈਕਰੋ			ĺ	ĺ			
	ਐਂਟਰਪ੍ਰਾਇਜ਼ਜ਼ ਐਂਡ ਸਮਾਲ			ĺ	ĺ			
	ਐਂਟਰਪ੍ਰਾਇਜ਼ਿਜ਼	46	17	46	17			
1	ਉਪਰੋਕਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ				1			
	ਕਰੈਡੀਟਰਜ਼ ਦੀਆਂ ਕੁਲ			ĺ	l			
	ਬਕਾਇਆ ਦੇਣਦਾਰੀਆਂ	1,986	2,781	1,986	2,781			
	-ਹੋਰ ਵਿਨਾਂਸ਼ਲ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼	951			1,216			
l	The state of the s		1,216	951				
	ਹੋਰ ਚਾਲੂ ਦੇਣਦਾਰੀਆਂ ਪਰੋਵੀਕਰਤ	117	83	118	84			
	ਪਰੋਵੀਜ਼ਨਜ਼ 	136	172	136	172			
	ਕੁਲ ਕਰੰਟ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼	8,220	8,958	8,221	8,959			
	ਜੋੜ ਇਕਵਿਟੀ ਅਤੇ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼	30,066	30,949	30,065	30,948			

ਨੌਟਸ:

1. ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਬਿਨਾ ਆਡਿਟ ਕੀਤੇ ਸਟੈਂਡਅਲੋਨ ਅਤੇ ਕਨਸੋਲੀਡੇਟਿਡ ਵਿੱਤੀ ਨਤੀਜੇ ਦਾ ਜਾਇਜ਼ਾ ਆਡਿਟ ਕਮੇਟੀ ਨੇ ਲਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰਾਂ ਦੇ ਬੋਰਡ ਨੇ ਆਪਣੀ ਕ੍ਰਮਵਾਰ ਮੀਟਿੰਗਾਂ 'ਚ 12 ਨਵੰਬਰ,2021 ਨੂੰ ਮਨਜ਼ੂਰ ਕੀਤਾ ਹੈ।ਸਟੈਚੂਟਰੀ ਆਡੀਟਰਾਂ ਦੇ ਸੈਬੀ ਦੇ ਰੈਗਲੇਸ਼ਨ 33 ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ (ਲਿਸਟਿਡ ਓਬਲੀਗੇਸ਼ਨਜ਼ ਅਤੇ ਡਿਸਕਲੋਜ਼ਰ ਰਿਕਵਾਇਰਮੈਂਟ) ਰੈਗੁਲੇਸ਼ਨ, 2015 ਅਤੇ ਉਸ ਨੇ ਅਨਮੋਡੀਫਾਈਡ ਆਡਿਟ ਰਾਏ ਰਿਜ਼ਲਟਸ ਬਾਰੇ ਪ੍ਰਗਟ ਕੀਤੀ ਹੈ। 2.ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਵਿਤੀ ਨਤੀਜ਼ਿਆਂ ਨੂੰ ਇੰਡੀਅਨ ਅਕਾਉਂਟਿੰਗ ਸਟੈਂਡਰਡਜ਼ (IndAS) ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਤਿਆਰ ਕੀਤਾ ਹੈ ਨੋਟੀਫਾਈਡ ਅੰਡਰ ਕੰਪਨੀਜ਼ (ਇੰਡੀਅਨ ਅਕਾਉਂਟਿੰਗ ਸਟੈਂਡਰਡਜ਼) ਰੂਲਜ਼, 2015 ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਸੋਧ ਕੀਤੀ ਗਈ (ਇੰਡੀਅਨ ਅਕਾਊਂਟਿੰਗ ਸਟੈਂਡਰਡਜ਼) (ਸੋਧ) ਰੂਲਜ਼, 2016।

3. ਕੰਪਨੀ ਇੱਕ ਸਿੰਗਲ ਸੈਗਮੈਂਟ ਅਧੀਨ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ-ਭਾਵ "ਡੇਅਰੀ ਪਰਾਡਕਟਸ- ਸਮੇਤ ਘਿਊ, ਮਿਲਕ ਪਾਊਡਰ, ਕੈਸੀਅਨ ਅਤੇ ਵਹੇ ਪਾਊਡਰ"ਅਤੇ ਇਸ ਲਈ ਆਈ ਐਨ ਡੀ ਏਐਸ-108 (ਓਪਰੇਟਿੰਗ ਸੈਗਮੈਂਟਸ) ਨੂੰ ਪ੍ਰਗਟ ਕਰਨ ਦੀਆਂ ਲੋੜਾਂ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦੀਆਂ।

4. ਕੰਟੀਜੈਂਟ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼-ਕੰਪਨੀ ਵਿਰੱਧ ਕਲੇਮ ਜਿਹੜੇ ਕਰਜ਼ੇ ਵਜੋਂ ਨਹੀਂ ਮੰਨੇ ਗਏ-78 ਲੱਖ ਰਪਏ। 5. ਡੈਫਰਡ ਟੈਕਸ ਲਾਇਬਿਲੀਟੀਜ਼ ∕ਐਸੇਟਸ, ਨਾ ਚੱਲਣ ਵਾਲੀ ਇਨਵੈਨਟਰੀਜ਼ ਦੀ ਵਿਵਸਥਾ ਸਾਲ ਦੀ ਸਮਾਪਤੀ ਤੇ ਕੀਤੀ ਜਾਏਗੀ।

6. ਟਰੇਡ ਰਿਸੀਵੇਬਲਸ/ਪੇਏਬਲ/ਐਡਵਾਂਸ ਸਪਲਾਇਰਾਂ ਨੂੰ ਦਿੱਤਾ ਐਡਵਾਂਸ ਅਤੇ ਸਿਕਿਊਰਿਟੀ ਡਿਪਾਜ਼ਿਟ (ਰਿਸੀਵਡ ਐਂਡ ਮੇਡ) ਦੇ ਬੈਲੰਸਾਂ ਨੂੰ ਸਾਲ ਦੇ ਅਖੀਰ ਵਿੱਚ ਕਨਫਰਮ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।ਇਹਨਾਂ ਬੈਲੰਸਾਂ ਦਾ ਵਰਗੀਕਰਨ ਜਿਵੇਂ ਕਰੰਟ/ਨਾਨ ਕਰੰਟ ਦੀ ਪ੍ਰਬੰਧਕਾਂ ਵੱਲੋਂ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਦੀ ਰਾਇ ਅਨੁਸਾਰ ਟਰੇਡ ਰਿਸੀਵੇਬਲ, ਟਰੇਡ ਪੇਏਬਲ, ਸਪਲਾਇਰਾਂ ਨੂੰ ਐਡਵਾਂਸ/ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਅਤੇ ਸਿਕਿਊਰਿਟੀ ਡਿਪਾਜ਼ਿਟ ਵਸੂਲੀ/ਪੈਮੈਂਟ ਲਈ ਸੁਖਾਂਵੇ ਹਨ। 7.ਕੰਪਨੀ ਨੇ ਟੈਕਨੀਕਲ ਸਲਾਹ ਦੇ ਆਧਾਰ ਕੇ ਇਹ ਵਿਚਾਰ ਬਣਾਇਆ ਹੈ ਵਰਤਿਆ ਨਾਨ ਕਰੋਸਿਵ ਕੱਚਾ ਮਾਲ, ਪਲਾਂਟ ਤੇ ਮਸ਼ੀਨਰੀ ਦੀ ਮਿਆਦ 35 ਸਾਲ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ, ਕੰਪਨੀ ਇਹਦੇ ਸਾਹਮਣੇ 20 ਸਾਲ ਦੀ ਘਿਸਾਈ

8. 2016-17 ਸਾਲ ਦੀ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਅੱਗੇ ਤੋਂ 35 ਸਾਲਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਏਗੀ, ਡੈਪਰੀਸੀਏਸ਼ਨ ਦੇ ਤੌਰ ਤੇ ਜਿਹੜੀ ਮਿਆਦ ਸਵੀਕਾਰ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਇਸ ਦਾ ਕਲ 6.98 ਕਰੋੜ ਰੁਪਏ ਬਣਦਾ ਹੈ। ਸ਼ੁੱਧ ਡਿਮੀਨਸ਼ਨ ਦਾ ਮੂਲ ਪੂਲਾਂਟ ਅਤੇ ਮਸ਼ੀਨਰੀ ਦੀ ਕੀਮਤ ਦਾ ਮੂਲ 4.26 ਕਰੋੜ ਰੁਪਏ ਬਣਦਾ ਹੈ।ਕੰਪਨੀ ਨੇ ਵਧਾ ਕੇ ਘਿਸਾਈ ਅਪਣਾਈ ਹੈ 2.72 ਕਰੋੜ ਦੀ ਚਾਲੂ ਸਾਲ ਦੇ ਲਾਭ ਅਤੇ ਹਾਨੀ ਦੇ ਖਾਤੇ ਵਿਚ।ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ IND-AS-8 ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਰਿਜ਼ਰਵਸ ਅਤੇ ਐਸੇਟੇਸ ਵਧਾ ਕੇ ਦੱਸੇ ਗਏ ਹਨ।

9. ਕੋਵਿਡ−19 ਮਹਾਂਮਾਰੀ ਦੇ ਫੈਲਨ ਨਾਲ ਨਾਲ ਕਾਫੀ ਗੜਬੜਾਂ ਪੈਦਾ ਹੋਈਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਵਿਸ਼ਵ ਪੱਧਰ ਤੇ ਆਰਥਿਕ ਸਰਗਰਮੀਆਂ ਮੱਧਮ ਹੋਈਆਂ ਹਨ।ਪ੍ਰਦੇਸ਼ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਗਏ ਲਾਕਡਾਊਨ ਨਾਲ ਆਰਥਿਕ ਸਰਗਰਮੀਆਂ ਵਿਚ ਸਸਤੀ ਆਈ ਹੈ।ਇਸ ਨਾਲ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਆਪਰੇਸ਼ਨ ਸੌਲ ਅਤੇ ਪੈਦਾਵਾਰ ਦੇ ਖੇਤਰ ਵਿਚ ਪਭਾਵਿਤ ਹੋਏ ਹਨ। ਖਤਮ ਹੋਏ ਅੱਧੇ ਸਾਲ ਦੌਰਾਨ ਆਪਰੇਸ਼ਨਾਂ ਤੋਂ ਰੈਵੀਨਿਊ ਅੱਧਾ ਸਾਲ 30.09.2021 ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਇਆ।ਇਸ ਨਾਲ 2390 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਘਟਿਆ ਹੈ ਇਸ ਦੇ ਨਤੀਜੇ ਵਜੋਂ ਮੁਨਾਫੇ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਟੈਕਸ 97 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਘਟਿਆ ਹੈ ਏਸੇ ਅਵਧੀ ਦੇ ਦੌਰਾਨ 30.09.2020 ਨੂੰ ਖਤਮ ਹੋਏ ਅੱਧੇ ਸਾਲ ਦੇ ਆਂਕੜਿਆਂ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿਚ।ਮੈਨੇਜਮੈਂਟੇ ਨੇ ਇਸ ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵਾਂ ਤੇ ਵਿਚਾਰ ਕੀਤਾ ਹੈ ਜਿਹੜਾ ਕਿ ਮਹਾਮਾਰੀ ਦੇ ਨਤੀਜੇ ਵਜੋਂ ਉਪਜਿਆ ਹੈ ਰੈਵੀਨਿਉ,ਸਟਾਕ,ਟਰੇਡ ਰਿਸੀਵੇਬਲਜ਼ ਦੀ ਵਸੂਲੀ ਯੋਗਤਾ ਤੇ ਵੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਕੈਰੀਇੰਗ ਵੈਲੀਉ ਐਸਟੇਸ ਤੇ ਵੀ।ਵਰਤਮਾਨ ਇੰਡੀਕੇਟਰਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਆਰਥਿਕ ਹਾਲਾਤ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ,ਕੰਪਨੀ ਡੇਅਰੀ ਕਾਰੋਬਰਾ ਕਰਦੀ ਹੈ (ਜਿਹੜਾ ਕਿ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਰਵਿਸ ਹੈ),ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਨੂੰ ਇਹ ਆਸ ਹੈ ਕਿਰ ਉਹ ਕਾਫੀ ਰੈਵੀਨਿਉ ਪੈਦਾ ਕਰ ਸਕਦੀ ਹੈ, ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਯੋਗ ਰਕਮਾਂ ਦੀ ਵਸੂਲੀ ਕਰ ਸਕਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਭੰਡਾਰਾਂ ਨੂੰ ਡਿਸਪੋਜ਼ ਸਕਦੀ ਹੈ।ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਹਾਲਾਤ ਦੀ ਨੇੜੇ ਤੋਂ ਨਿਗਰਾਨੀ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ ਭਵਿਖ ਵਿਚ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਆਰਥਿਕ ਹਾਲਾਤ।ਹਾਲਾਤ ਦੇ ਗੈਰ ਯਕੀਨੀ ਹੋਣ ਕਾਰਣ, ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਯੋਗਤਾ ਦਾ ਅੰਤਿਮ ਪ੍ਰਭਾਵ ਭਵਿਖ ਵਿਚ ਐਸੇਟਸ ਦੀ ਵਸੂਲੀ ਸਬੰਧੀ ਉਹ ਅਨੁਮਾਨਤ ਕੀਤੇ ਹੋਏ ਤੋਂ ਅਲਗ ਵੀ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ ਜਿਹੜੀ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਦੀ ਮਿਤੀ ਸਮੇਂ ਹਿੰਵੇ ਆਰਥਿਕ ਨਤੀਜਿਆਂ ਬਾਰੇ।ਇਕ ਪਲਾਂਟ ਦੀ ਉਤਪਾਦਨ ਸਮਰਥਾ ਦੀ ਘਟ ਵਰਤੋਂ ਹੋਈ ਹੈ ਕਿਉਂਕਿ ਬਲਕ ਪੈਕ-ਘਿਊ ਦੀ ਮੰਗ ਘਟਨੀ-ਕੋਵਿਡ ਮਹਾਂਮਾਰੀ ਦੇ ਹਾਲਾਤ ਕਾਰਣ।ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਦਾ ਇਹ ਵਿਚਾਰ ਹੈ ਕਿ ਇਹ ਇਕ ਅਸਥਾਈ ਸਮਾਂ ਹੈ ਪਲਾਂਟ ਨੂੰ ਅਗਲੇ ਸਮੇਂ ਵਿਚ ਕਾਫੀ ਵਰਤਿਆ ਜਾਏਗਾ ਤਾਂ ਜੋ ਆਮਦਨ ਪੈਦਾ ਹੋ ਸਕੇ ਬਲਕ ਪਕ ਦੀ ਡਿਮਾਂਡ ਵਧੇਗੀ ਜਿਹੜੀ ਕਿ ਅਗਲੇ ਆਉਣ ਵਾਲੀ ਤਿਮਾਹੀਆਂ ਦੌਰਾਨ ਵਧੇਗੀ ਅਤੇ ਫਿਰ ਮਹਾਂਮਾਰੀ ਦੇ ਹਾਲਾਤ ਸੁਧਰਨਗੇ।ਚਾਲੂ ਮਹੀਨਿਆਂ ਦਰਾਨ ਰੈਵੀਨਿਉ ਵਧਣਾ ਸ਼ੁਰੂ ਹਰੋ ਗਿਆ ਹੈ।

10 ਗੁਡਜ਼ ਐਂਡ ਸਰਵਿਸ ਟੈਕਸ ਡਿਪਾਰਟਮੈਂਟ ਉਹ ਕਾਰੋਬਾਰ ਦੀ ਆਮ ਤੌਰ ਤੇ ਪੜਤਾਲ ਕਰਦਾ ਹੈ ਡੀਲਰਾਂ/ਵਾਈ ਆਈ ਐਸ ਟੈਕਸ ਕਰੈਡਿਟ ਦੀ।ਇਸ ਸਿਲਸਿਲੇ ਵਿਚ ਉਹਨਾਂ ਨੇ ਚਾਰ ਆਈ ਟੀ ਸੀ ਡੀਲਰਾਂ ਦੀ ਜਾਂਚ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਕੰਪਨੀ ਜਾਂਚ ਦੀ ਪ੍ਰਕ੍ਰਿਆ ਵਿਤ ਸਹਿਯੋਗ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ ਅਤੇ ਅੰਸ਼ਿਕ ਤੌਰ ਤੇ 16.27 ਕਰੋੜ ਰੂ. ਟੈਕਸ ਦੇ ਤੌਰ ਤੇ ਪ੍ਰੋਟੈਸਟ ਵਜੋਂ ਪਿਛਲੇ ਸਾਲ ਦੌਰਾਨ।ਕਾਨੂੰਨੀ ਤੌਰ ਤੇ ਕੰਪਨੀ ਨੂੰ ਇਹ ਸਲਾਹ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਕਿ ਸਾਲਾ ਲੈਣ ਦੇਣ ਬੈਂਕ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਰਾਹੀਂ ਖਰੀਦੇ।ਮਹਿਕਮੇ ਨੂੰ ਪ੍ਰੋਟੈਸਟ ਵਜੋਂ ਜਮਾ ਕਰਾਈ ਗਈ ਰਕਮ ਨੂੰ ਜੀ ਐਸ ਟੀ ਰਿਕਵਰੇਬਲ ਦੇ ਤੌਰ ਤੇ ਦਿਖਾਇਆ ਗਿਆ।ਕੰਪਨੀ ਨੂੰ ਇਸ ਸਿਲਸਿਲੇ ਵਿਚ ਕੋਈ ਕਾਰਨ ਦੱਸੋ ਨੋਟਿਸ ਨਹੀਂ ਮਿਲਿਆ ਹੈ।

11. ਹੋਰ ਇਨਕਮ ਵਿਚ 26.91 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹੈ ਪਾਰਟੀ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਯੋਗ ਜਿਹੜੀ ਕਿ ਨਿਪਟਾਰੇ ਦੇ ਵਜੋਂ

ਆਰਥਿਕ ਨਤੀਜਿਆਂ ਦੀ ਮਿਤੀ ਮੌਕੇ ਬਣੇਗਾ।

ਥਾਂ : ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ

ਮਿਤੀ : 12 ਨਵੰਬਰ, 2021

10. ਪਿਛਲੇ ਸਮੇਂ ਦੇ ਆਂਕੜਿਆਂ ਨੂੰ ਜਿੱਥੇ ਵੀ ਲੋੜ ਸਮਝੀ ਗਈ ਰੀਕਾਸਟ/ਰੀਗਰੂਪਡ/ਰੀਕਲਾਸੀਫਾਈਡ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ ਤਾਂ ਕਿ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਚਾਲੂ ਸਮੇਂ ਵਾਲਿਆਂ ਨਾਲ ਤੁਲਨਾਤਮਕ ਬਣਾਇਆ ਜਾ ਸਕੇ।

> ਵਾਸਤੇ ਅਤੇ ਵੱਲੋਂ ਬੋਰਡ ਆਫ ਡਾਇਰੈਕਟਰਜ਼ (ਕੇ.ਕੇ.ਕੋਹਲੀ) ਡਾਇਰੈਕਟਰ

> > ਡੀ ਆਈ ਐਨ:00127337

ਦੀਆਂ ਤਿਆਰੀਆਂ ਜਾਰੀ

ਮੇਲਾ ਡੇਰਾ ਮਾਈ ਗੌਰਾਂ



ਖੇਮਕਰਨ-ਸਰਹੱਦੀ ਕਸਬਾ ਕਰਨ ਲਈ ਸਥਾਨਕ ਸੇਵਾਦਾਰ ਬੜੀ ਖੇਮਕਰਨ ਵਿੱਚ ਕੁਟੀਆ ਬਾਬਾ ਲਾਲ ਸ਼ਰਧਾ ਅਤੇ ਉਤਸ਼ਾਹ ਨਾਲ ਸੇਵਾ ਦਾਸ ਅਤੇ ਮ[ਾ]ਈ ਗੌਰਾਂ ਦੀ ਕਾਰਜਾਂ ਲਈ ਸਮਾਂ ਕੱਢ ਰਹੇ ਹਨ। ਇਤਿਹਾਸਿਕ ਤਪੋ ਭੂਮੀ ਵਿਖੇ 16 ਵਾਂ ਸਲਾਨਾ ਜੋੜ ਮੇਲਾ ਧੂਮ ਧਾਮ ਨਾਲ ਸ਼ਰਧਾਲੂ ਜੋਧ ਬੀਰ ਸ਼ਰਮਾ ਨੇ ਹੋਰ ਮਨਾਉਣ ਲਈ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਉਮ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੰਦਿਆ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਖੇਮਕਰਨੀ ਨੇ ਸੇਵਾਦਾਰ ਮੇਲੇ ਵਿੱਚ ਮਾਈ ਗੌਰਾਂ ਦੀ ਸੇਵਿਕਾ ਸਾਥੀਆਂ ਨਾਲ ਤਿਆਰੀਆਂ ਆਰੰਭ ਮਾਤਾ ਪੀਤਮ ਕੌਰ ਅਤੇ ਹਰਭਜਨ ਕੌਰ ਦਿਤੀਆਂ ਹਨ। ਪ੍ਰੈੱਸ ਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਜਿਲਾ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਤੋਂ ਸੰਗਤਾਂ ਸਹਿਤ ਦਿੰਦਿਆ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਪਰਮ ਉਚੇਚੇ ਤੌਰ ਤੇ ਹਾਜਰੀਆਂ ਭਰਦੇ ਹਨ। ਪੁਜਨੀਕ ਮਾਈਂ ਗੌਰਾਂ ਦੇ ਇਤਿਹਾਸਿਕ ਉਨ੍ਹਾਂ ਅੱਗੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਹਿੰਦ ਪਾਕਿ ਡੇਰੇ ਤੇ 18 ਅਤੇ 19 ਨਵੰਬਰ ਨੂੰ ਦੋ ਜੰਗ ਦੌਰਾਨ ਡਿੱਗੇ ਢਾੱਠੇ ਇਸ ਰੋਜ਼ਾ ਸਲਾਨਾ ਮੇਲਾ ਸੰਤਾਂ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਇਤਿਹਾਸਿਕ ਡੇਰੇ ਦੀ ਮੁੜ ਉਸਾਰੀ ਅਤੇ ਸਮੂਹ ਇਲਾਕਾ ਨਿਵਾਸੀਆਂ ਦੀ ਦੀ ਸੇਵਾ ਤੋਂ ਹੁਣ ਤੱਕ ਮਾਈ ਗੌਰਾਂ ਅਥਾਹ ਸ਼ਰਧਾ ਸਦਕਾ ਬੜੀ ਧੁਮਧਾਮ ਦੇ ਪਰਿਵਾਰ ਵਿੱਚੋਂ ਉਮ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਨਾਲ ਮਨਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।

ਰਾਮਾਇਣ ਜੀ ਦੇ ਪਾਠ, ਹਵਨ ਯੱਗ, ਲਈ ਬੜੀ ਸ਼ਰਧਾ ਅਤੇ ਉਤਸ਼ਾਹ ਨਾਲ ਪੂਜਾ ਅਰਚਨਾ, ਧਾਰਮਿਕ ਸਮਾਗਮ ਸ਼ਾਮਲ ਹੁੰਦੇ ਰਹਿੰਦੇ ਹਨ। ਅਤੇ ਲੰਗਰ ਭੰਡਾਰੇ ਦੇ ਵਿਆਪਕ ਪ੍ਰਬੰਧ

ਖੇਮਕਰਨੀ ਨਾਲ ਆਏ ਇਕ ਖੇਮਕਰਨੀ ਜਲੰਧਰ ਤੋਂ ਲਗਾਤਾਰ ਮੇਲੇ ਵਿੱਚ ਪਰੰਪਰਾ ਅਨੁਸਾਰ ਸ੍ਰੀ ਸੇਵਾ ਕਾਰਜਾਂ ਅਤੇ ਮੇਲਾ ਮਨਾਉਣ

ਬਾਲ ਦਿਵਸ ਸਬਧਾ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰੀ ਸਮਾਗਮ 16 ਨੂੰ

ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਬਾਲ ਭਲਾਈ ਕਾਉਂਸਲ, ਜਲੰਧਰ ਵੱਲੋਂ ਬਾਲ ਦਿਵਸ ਸਬੰਧੀ ਸੀਮਾ 300 ਸ਼ਬਦ ਹੋਵੇਗੀ। ਲੇਖ ਸਲਾਨਾ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰੀ ਸਮਾਗਮ 16 ਲਿਖਣ ਲਈ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗੀਆਂ ਨੂੰ ਇਕ ਨਵੰਬਰ ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ 10 ਵਜੇ ਰੈਡ ਕਰਾਸ ਘੰਟੇ ਦਾ ਸਮਾਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਭਵਨ ਲਾਜਪਤ ਨਗਰ ਜਲੰਧਰ ਵਿਖੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਮੁਕਾਬਲੇ ਲਈ ਕਾਰਡ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।

ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੰਦਿਆਂ ਆਨਰੇਰੀ ਸੈਕਟਰੀ ਰੰਜਨਾ ਬਾਂਸਲ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਸਮਾਗਮ ਹਨ। ਦੌਰਾਨ ਸਕੂਲੀ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਸਕਿੱਟ, ਵਾਦ-ਵਿਵਾਦ, ਲੇਖ ਅਤੇ ਕਵਿਤਾ ਮੁਕਾਬਲੇ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣਗੇ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ 'ਆਨਲਾਈਨ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਤਜਰਬੇ' (Experiences of Online 'ਤੇ ਕਵਿਤਾ ਮੁਕਾਬਲੇ ਕਰਵਾਏ Schools) ਵਿਸ਼ੇ 'ਤੇ ਸਕਿੱਟ ਮੁਕਾਬਲੇ ਜਾਣਗੇ, ਜਿਸ ਲਈ ਸਮਾਂ ਸੀਮਾ 2-ਕਰਵਾਏ ਜਾਣਗੇ, ਜਿਸ ਲਈ ਸਮਾਂ ਸੀਮਾ 3-4 ਮਿੰਟ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ 3-4 6-8 ਉਮਰ ਵਰਗ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਬੱਚੇ ਸਕਿੱਟ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈ ਸਕਦੇ ਭਾਗ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ।ਸਕਿੱਟ ਮੁਕਾਬਲੇ ਹਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ 12-16 ਨੂੰ ਛੱਡ ਕੇ ਹਰੇਕ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਤੀ ਉਮਰ ਵਰਗ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਇਸ ਸਕੂਲ ਸਿਰਫ ਇਕ ਬੱਚਾ ਹੀ ਭਾਗ ਲੈ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਇਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ 'ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ 'ਤੇ ਕੋਵਿਡ ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵ' (Effects of ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਸਾਰੇ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਲਈ COVID on Students)ਵਿਸ਼ੇ 'ਤੇ ਵਾਦ-ਵਿਵਾਦ ਮੁਕਾਬਲੇ ਕਰਵਾਏ ਰਚਨਾ ਲਈ ਸ਼ੀਟ ਕਾਉਂਸਲ ਵੱਲੋਂ ਜਾਣਗੇ, ਜਿਸ ਲਈ 3 ਮਿੰਟ ਦਾ ਸਮਾਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ 8-12 ਉਮਰ ਵਰਗ ਦੇ ਲਈ ਐਂਟਰੀ ਫੀਸ 100 ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਭਾਗ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਜਲੰਧਰ, 9 ਨਵੰਬਰ (ਕਮਲ)- from the Pandemic) ਵਿਸ਼ੇ 'ਤੇ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣਗੇ, ਜਿਸ ਲਈ ਸ਼ਬਦ ਬੋਰਡ ਆਪਣੇ ਨਾਲ ਲੈ ਕੇ ਆਉਣਗੇ। ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ 16-18 ਉਮਰ ਵਰਗ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਭਾਗ ਲੈ ਸਕਦੇ

> ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ 'ਅਸੀਂ ਕੋਵਿਡ ਦੇ ਦੈਤ ਨਾਲ ਕਿਵੇਂ ਲੜ ਸਕਦੇ ਹਾਂ'(How can we fight with the demon COVID) ਵਿਸ਼ੇ 3 ਮਿੰਟ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ

ਆਨਰੇਰੀ ਸੈਕਟਰੀ ਨੇ ਅੱਗੇ ਮਾਧਿਅਮ ਪੰਜਾਬੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਲੇਖ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਈਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਸਾਰੇ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਸਕੁਲ ਹੈ ਅਤੇ 15 ਨਵੰਬਰ ਤੱਕ ਰੈਡ ਲੇਖ ਮੁਕਾਬਲੇ 'ਅਸੀਂ ਮਹਾਂਮਾਰੀ ਕਰਾਸ ਭਵਨ, ਲਾਜਪਤ ਨਗਰ, ਤੋਂ ਕੀ ਸਿੱਖਿਆ' (What we Learnt ਜਲੰਧਰ ਵਿਖੇ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਕਰਵਾਈ ਜਾਸਕਦੀਹੈ।





S. Mahinder Singh Nadala Writer & Press Reporter Mobile: 98158-81729

Deals In: Seeds, Pesticides Insecticides & Fertilizers

ਐਡੀਟਰ, ਪ੍ਰਿੰਟਰ ਅਤੇ ਪਬਲਿਸ਼ਰ ਓਮ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਖੇਮਕਰਨੀ ਨੇ ਦਸ਼ਮੇਸ਼ ਪ੍ਰਿੰਟਰਜ਼ ਰਣਜੀਤ ਨਗਰ ਅਤੇ ਨਵਾਂ ਜ਼ਮਾਨਾ ਪ੍ਰਿੰਟਰਜ਼ ਨਹਿਰੂ ਗਾਰਡਨ ਰੋਡ ਜਲੰਧਰ ਤੋਂ ਛਪਵਾ ਕੇ ਦਫਤਰ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਮਿਹਨਤ (ਪੰਜਾਬੀ) ਕਨਾਟ ਸਰਕਸ ਪੱਕਾ ਬਾਗ, ਜਲੰਧਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਕੀਤਾ। ਮਾਲਕ ਕਮਲ ਕੁਮਾਰ ਸ਼ਰਮਾ। ਆਰ.ਐਨ.ਆਈ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ 61817/95